
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 29.10.2021 г. № 01-21/541 г. Анадырь 
 

О мониторинге реализации программ 

воспитания в образовательных 

организациях Чукотского автономного 

округа 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 31 июля 

2020 года № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»), Планом 

мероприятий по разработке программ воспитания в образовательных организациях 

Чукотского автономного округа, утвержденным приказом Департамента образования 

и науки Чукотского автономного округа от 11.11.2020 г. № 01-21/453, решением 

Коллегии Департамента образования и науки Чукотского автономного округа в 

сферах образования, науки и молодёжной политики от 28 апреля 2021 года, и в целях 

оценки эффективности реализации программ воспитания и установления доплат за их 

реализацию педагогическим работникам образовательных организаций Чукотского 

автономного округа, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 29 октября по 19 ноября 2021 года мониторинг 

реализации программ воспитания в образовательных организациях Чукотского 

автономного округа. 

2. Утвердить форму мониторинга реализации программ воспитания в 

образовательных организациях Чукотского автономного округа (далее – мониторинг, 

формы мониторинга) согласно приложению к настоящему приказу. 
3. Руководителям государственных образовательных организаций, 

находящихся в ведомственном подчинении Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа (Гаврилов С.Н., Кузнецов Е.Н., Лубнина С.Н., 

Гришин О.Н., Самыгина В.В.) обеспечить предоставление сведений в рамках 

мониторинга в соответствии с установленными сроками.  

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования (Альшевская В.Н., Бабичева Л.А., Гейнц А.Я., 

Журбин М.В., Зеленская Н.М., Мартынюк Е.Г., Попова С.В.): 

4.1. организовать участие в мониторинге муниципальных образовательных 

организаций; 

4.2. обеспечить предоставление сводного отчета по итогам мониторинга в 

соответствии с установленными сроками. 

5. Отделу воспитательной работы и детского отдыха Управления общего, 

дополнительного образования и воспитательной работы Департамента образования и 



науки Чукотского автономного округа (Барсукова М.Ю.) осуществить координацию 

мероприятий по проведению мониторинга в образовательных организациях 

Чукотского автономного округа и обобщение результатов. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

общего, дополнительного образования и воспитательной работы Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа (И.М. Пуртов). 

 

 

 

Начальник Департамента                А.Г. Боленков  



Приложение 

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 29.10.2021 г. № 01-21/541 

 

Форма мониторинга реализации программ воспитания в образовательных организациях 

Чукотского автономного округа 

 
№ 

пп 

Наименование 

образовательной 

организации 

(сокращенное 

наименование в 

соответствии с 

Уставом 

организации) 

Ссылка на 

программу 

воспитания 

(образовательну

ю программу, 

содержащую 

программу 

воспитания), 

размещенную на 

сайте 

образовательной 

организации 

Должность 

координатора

реализации 

рабочих 

программ 

воспитания и 

календарного 

плана 

воспитательн

ой работы в 

образователь

ной 

организации 

Число 

педагогических 

работников 

образовательно

й организации, 

чел. 

Какие модули 

реализуются 

в рамках 

программы 

воспитания 

(перечислить) ⃰

Число включенных  

в план-сетку  

мероприятий  

(по уровням),  

ед. 

Уровень 

(оценка) 

реализации 

программ 

воспитания по 

итогам 

рассмотрения 

органами 

управления 

образовательной 

организации 

(высокий / 

средний / 

низкий/не 

проводился) 

Проблемы и 

задачи, 

требующие 

решения в 

текущем году, в 

рамках 

программы 

воспитания 

(перечислить 

наиболее 

актуальные) 

в
се

го
 

п
о

л
у
ч
аю

щ
и

х
 д

о
п

л
ат

у
 

за
 р

еа
л
и

за
ц

и
ю

 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 в

о
сп

и
та

н
и

я 

К
л
ас

са
 (

гр
у
п

п
ы

) 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
й

 

о
к
р
у
ж

н
о
й

 

в
се

р
о
сс

и
й

ск
и

й
 

Общеобразовательные организации 

1              

2              

…              

42              

Организации дополнительного образования детей 

1              

2              

…              

14              

Дошкольные образовательные организации 

1              

2              



…              

14              

Профессиональные образовательные организации 

1              

2              

3              

4              

 
⃰ Модули программ воспитания: 
- Основные школьные дела; 

 - Классное руководство; 

- Школьный урок;  

- Внеурочная деятельность; 

- Внешкольные мероприятия;  

- Предметно-пространственная среда;  

- Работа с родителями; 

- Самоуправление;  

- Профилактика и безопасность;  

- Социальное партнерство;  

- Профориентация;  

- Детские общественные объединения;  

- Школьные медиа;  

- Школьный музей;  

- Добровольческая деятельность;  

- Школьные спортивные клубы;  

- Школьные театры; 

- Экскурсии, экспедиции, походы; 

- Организация предметно-эстетической среды, 

другие 


